
Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение 
Средняя общеобразовательная школа №10 г. Сочи 

имени атамана С.И.Белого

ПРИКАЗ

от 20.02.2018 г. № 102
о незаконных сборах 
денежных средств 
и репетиторстве

В соответствии с письмом управления по образованию и науке администрации 
города Сочи от 30.01.2018 года № 01-20/601 «О мерах по недопущению незаконных 
сборов денежных средств с родителей обучающихся и воспитанников», 
приказываю:
1. Зам. директора по УВР Забара А.А. разработать план работы по недопущению 
незаконных сборов, а также меры реагирования при наличии подобных фактов.
2 . Зам. директора по ВР Гармаш В.Ф. с целью оценивания обстановки 
периодически проводить анкетирование учащихся, родителей по вопросам 
привлечения родительских средств.
3. Зам. директора по УВР Грековой Н.В., Забара А.А., Бакиной И.В. под подпись 
ознакомить всех сотрудников МОБУ СОШ №10 имени атамана С.И.Белого с письмом 
управления по образованию и науке от 30.01.2018 года № 01-20/601 «О мерах по 
недопущению незаконных сборов денежных средств с родителей обучающихся и 
воспитанников»
4. Запретить репетиторство педагогов МОБУ СОШ №10 имени атамана С.И.Белого 
со своими учениками. Исключить возможность использования школьных площадей 
для репетиторства.

Репетиторство как форма платной образовательной услуги, оказываемой 
педагогом учащемуся, который у него обучается, является противозаконным 
действием (ст. 2, ст. 48 Закона «Об образовании в РФ»), Кроме того, такая 
деятельность возможна только в случае регистрации гражданина в качестве 
индивидуального предпринимателя (ст. 32 Закона «Об образовании в РФ»),


		2021-12-23T09:13:09+0300
	МОБУ СОШ № 10 ИМЕНИ АТАМАНА С.И.БЕЛОГО




